
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 473 del 05-09-2011 

 
 
OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria alla scalinata per l’accesso al porto di Ortona  

località Faro. Impegno della spesa ed  affidamento lavori. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 05 del mese di settembre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che è intenzione dell’Amministrazione comunale  sistemare la scalinata retrostante il 
Faro del Porto di Ortona, che consente l’accesso pedonale all’area portuale del centro urbano; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 3-8-2011 con la quale è stata approvata la 
perizia dei lavori di manutenzione straordinaria alla scalinata, per l’importo complessivo di € 
20.000,00; 
CONSIDERATO che con la stessa delibera la G.C. ha incaricato il sottoscritto Dirigente III° Settore 
di impegnare la spesa al Cap. 10100 Bil. 2011 e di affidare i lavori con procedura d’urgenza; 
CONSIDERATO che la gradinata versa attualmente in pessime condizioni tanto da risultare 
pericolosa al transito pedonale; 
VISTO l’art 125 comma 8 del D.Lgs. n. 163/206; 
CONSIDERATO che la ditta I.CO.RI srl all’uopo interpellata, ha dato la propria disponibilità ad 
assumere ed eseguire i lavori in via d’urgenza ed offrendo il ribasso unico del 20% ai prezzi unitari di 
progetto; 
VALUTATA congrua e conveniente per l’Ente l’offerta della ditta I.CO.RI  srl; 
RAVVISATA l’urgenza di eseguire i lavori a tutela della pubblica incolumità ed in ottemperanza alle 
indicazioni della G.C.; 
 

DETERMINA 
 

1. Impegnare la spesa di € 20.000,00 al Cap. 10100 Bil. 2011 per lavori di manutenzione alla 
gradinata pedonale di accesso al porto, località Faro di Ortona; 

2. Affidare i lavori da eseguirsi in economia mediante cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 
comma 8 del D.Lgs. n. 163/2006, alla ditta I.CO.RI srl di Ortona, con il ribasso unico del 20% 
ai prezzi unitari di progetto e per l’importo netto di € 12.009,84 oltre € 400,00 per oneri 
sicurezza. 

3. Attribuire alla presente procedura di affidamento il n. CIG  X2E009C1E3. 
 

Il Compilatore 
(DiN/on) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  06-09-2011 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


